
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI MODOLO
Provincia di Oristano

Numero 37 del 14/11/2024

Oggetto: Ratifica variazione n. 4 al DUPS e al bilancio di previsione 2024/2026.

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di novembre, sala 
Consigliare, alle ore 20:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, 
previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale 
composto dal Sindaco e dai sotto elencati Consiglieri:

PMILIA GIOVANNI MARIA

PMILIA FRANCESCO

ARUSCETTA DAFNI

AMADEDDU ANDY

PSECHI MILENA

APUDDINU ERIKA

ACANCEDDA JONATA

AVIANI FABIO

PPUTZOLU AUGUSTO

PCARTA LUISA

ASECHI DANIELE FRANCO

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  6

Il Sindaco MILIA GIOVANNI MARIA, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE 

 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, 

fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato 

articolo 175, comma 2, del TUEL; 

 ai sensi dell’articolo 42 del D.lgs. 267/2000 le variazioni al bilancio possono essere adottate 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale 

data non sia scaduto il predetto termine; 

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 12/04/2024, con la quale si procedeva 

all’approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale si procedeva all’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026, secondo lo schema 

di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTA la Delibera di Giunta n. 83 del 07/11/2024 con la quale si approvava la variazione n. 4 al 

DUPS e al Bilancio 2024/2026; 

 

CONSIDERATO che: 

- è necessario incrementare le previsioni di entrata e di spesa; 

- è necessario procedere a storni di somme inserite in alcuni capitoli che presentano disponibilità a   

favori di altri capitoli che necessitano di essere incrementati, evidenziati nell’allegato prospetto;  

PRESO ATTO delle indicazioni espresse da parte dell’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO, per le motivazioni su esposte, di procedere alla variazione di bilancio ai sensi 

dell’articolo 175 del D.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di cui 

all’art. 162, comma 6, del D.lgs. n. 267/2000 e permane anche il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica, di cui all’art.1, comma 712 legge di stabilità 2016; 

 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile del presente atto; 

 

ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti Dott. Antonio Giuseppe Meloni; 

 

VISTO, altresì, lo statuto dell’Ente; 

 



VISTO, infine, il regolamento di contabilità armonizzata; 

 

 

Con votazione UNANIME espressa nei modi di legge 

 

 

 

 DELIBERA 

 

 

1) DI RATIFICARE la variazione n. 4 al bilancio di previsione 2024/2026 ed al DUPS approvata 

con Deliberazione di Giunta n. 83 del 07/11/2024; 

 

2) DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di 

cui all’articolo 162 del D.lgs. 267/2000; 

 

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per quanto di 

competenza.  

 

4) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000 –TUEL, l’immediata esecutività della 

presente delibera.   

 
 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 37 del 14/11/2024

COMUNE DI MODOLO

Ratifica variazione n. 4 al DUPS e al bilancio di previsione 2024/2026.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA

F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO

FIRMATOFIRMATO

 

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, 18/11/2024



COMUNE DI MODOLO

Ratifica variazione n. 4 al DUPS e al bilancio di previsione 2024/2026.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 11.11.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 11.11.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


